Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 января 2002 года N 127
О реорганизации Республиканского государственного предприятия "Государственный центр лицензирования архитектурно-градостроительной деятельности (Госстройлицензия)" Комитета по делам строительства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Государственный центр лицензирования архитектурно-градостроительной деятельности (Госстройлицензия)" Комитета по делам строительства Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан и его дочерние предприятия путем преобразования в закрытое Акционерное общество "Национальный центр "Курылысконсалтинг" (далее - Общество) со стопроцентным государственным участием в уставном капитале.
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:
      1) утвердить устав Общества;
      2) обеспечить государственную регистрацию Общества в органах юстиции;
      3) осуществить продажу части государственного пакета акций Общества в размере 51 процента от его уставного капитала;
      4) принять иные меры по реализации настоящего постановления.
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 6 октября 2004 г.  N 1029  .
      3. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Премьер-Министр
     Республики Казахстан